

Rakszawa, 23/10/2015 r

Odpowiedzi na pytania z dnia 22/10/2015 r.

Dotyczące Zamówienia publicznego nr ZUK-5/ZP/2015, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na dostawę energii elektrycznej dla ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w Rakszawie w okresie 01.01.2016-30.06.2017

Informuję, że w dniu 22/10/2015 r. wpłynęły następujące pytania dotyczące w/w postępowania:

Pytanie 1.

Wnosimy o zmianę w § 5 ust. 2 projektu umowy.

Zamawiający określił zmianę szacowanego wolumenu w zakresie +/- 30%. Wnosimy o zmianę zapisu na +/- 20%.

Odpowiedź 1.

Po przeanalizowaniu zużycia energii, biorąc pod uwagę bezpieczeństwo energetyczne Zamawiającego, Zamawiający nie uwzględni wniosku.

Pytanie 2.

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 3 § 5 Projektu umowy, na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź 2.

Zamawiający nie uwzględni wniosku.

Pytanie 3.

W § 8 ust. 3 wzoru umowy znajduje się zapis, zgodnie z którym Zamawiający zastrzega sobie możliwość automatycznego potrącenia kar umownych bez uzyskania zgody Wykonawcy. Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. W naszej ocenie możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Sprzedawcy rodzi wątpliwości, co do oceny czy zaszła przesłanka powodująca odstąpienie od umowy i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie uwzględni wniosku.

Pytanie 4.

Wnosimy o uzupełnienie Istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź 4

Zamawiający nie uwzględni wniosku. Wysokości kar umownych za odstąpienie od umowy określone zostały w § 8 ust. 1 i ust.2 *Wzoru Umowy*, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 5.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 5.

Zamawiający udostępni Wykonawcy w wersji elektronicznej Excel, dane będące w jego posiadaniu, dotyczące poszczególnych punktów poboru, niezbędne dla Wykonawcy w celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii. Na potrzeby sporządzenia oferty przez Wykonawcę dane te zostały udostępnione w formacie PDF w zał. nr 3 do SIWZ.

Z poważaniem:

PREZES ZARZADU
ENERGOKOM Sp. z o.o.

mgr inż. Bogusław Werfel

Zakład Usług Komunalnych Energokom Sp. z o.o.
37-111 Rakszawa 334, tel./fax: 17 224 93 27
e-mail: energokom@poczta.fm
NIP: 815-16-01-517, REGON: 691545514
www.energokom.pl

energokom
SPÓŁKA Z O.O.